Von 15 S ist nur das fünfte halb erhalten, das eines Grafeneckers. 
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I 687, 1366. 21. November. Zürich. Entscheidung* in 

I dem Streit um die Kirche zu Binzwangen durch den 

jj Propst Heinrich Spichwardi von Zurzach. 

I /. n cl. a. Heinricus Spichwardi prepositus ecclesie sancte 

I5 Yerene Zurciacensis Constanciensis dyocesis subexecutor ad infra- 

1 scripta a domino Heinrico episcopo Constanciensi executore 

I gracie apostolice per dominum Urbanum papam quintum facte Jo¬ 

hanni dicto Lupfen de Rüdlingen presbytero dicte dyocesis de et 

super provisione beneficii ecclesiastici cum cura vel sine spectantis 

0 communiter vel divisim ad collacionem vel presentacionem abbatisse 

et conventus monasterii Vallis Sancte Crucis a sede apostolica de- 

putato subdelegatus omnibus presencium inspectoribus subscriptorum 

noticiam cum salute. In causa beneficiali mota coram nobis inter 

Johannem dictum Lupfen de Rüdlingen presbyterum ex una et 

5 Eberhardum natum Johannis dicti Herman de Ogeltzbürren clericum 

dicte dyocesis ex parte altera super eo videlicet, quod Johannes 

Lupfo presbyter virtute gracie apostolice predicte sibi peciit provi- 

deri de parrochiali ecclesia in Binswangen Constanciensis dyocesis 

ad presentacionem abbatisse monasterii spectante et vacante ad 

!0 presens ex eo, quod Cünradus dictus Stekko eandem ecclesiam in 

Bynswangen canonice adeptus per annum et ultra ad sacerdocium 

non promotus absque dispensacione canonica impedimento legitimo 

cessante tenuit occupatam, anno domini millesimo CCC sexagesimo 

sexto feria sexta post festum exaltacionis sancte crucis que fuit decima 

ib octava dies mensis septembris conparuit in iudicio coram nobis 

Johannes Lupfo et primo nobis exhibuit et presentavit unam 

connnissionis literam sub sigillo episcopali ipsius domini Heinrici 

episcopi Constanciensis sigillatam, in qua idem dominus episcopus 

causam huiusmodi provisionis negocium inter dictas partes 

jiO cum omnibus emergentibus dependentibus et connexis commisit 

! nobisque mandavit, ut si parrochialem ecclesiam in Bynswangen 

vacare inveneremus modo premisso, eidem Johanni Lupfen de ipsa 

ecclesia in Bynswangen virtute dicte sue gracie providere curaremus. 

Cuius quidem connnissionis litere data fuit et est talis: 

35 Datum in Castro nostro Clingnowe anno domini millesimo 

CCC sexagesimo sexto IIII idus septembris indicione quarta, cum 

totum eius tenorem presentibus inserere foret nimis longum. 

Subsequenter vero Johannes Lupfo nobis presentavit et exhibuit 

literas et processus tarn episcopi predicti quam Johannis de Thonsol 

40 sui vicarii in spiritualibus generalis quibus processibus vidimus con- 
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tineri, quomodo et qualiter ipse Johannes Lupfo pridem conparens 

coram nostro episcopo eidem episcopo presentavit et exhibuit literas 

apostolicas sibi super dicta sua gracia concessas ac processus puri- 

ficatorios ab ipso episcopo per eum obtentos necnon unum instru- 

mentum publicum continens, quod ipse Johannes Lupfo parrochialem 

ecclesiam in Bynswangen vacantem ex eo quod Cünradus dictus 

Stek clericus eandem parrochialem ecclesiam canonice adeptus per 

annum et ultra ad sacros ordines non promotus absque dispensacione 

canonica impedimento legitimo cessante detinuit occupatam acceptavit, 

et qualiter hiis literis et instrumento nostro episcopo presentatis 

idem dominus noster episcopus ad instanciam ipsius Johannis Lupfen 

citavit et citari mandavit Eberhardum occupatorem dicte ecclesie in 

Bynswangen omnesque alios quorum intererat et qui se provisioni 

ipsius Johannis sibi de dicta ecclesia facienda opponere vellent in 

certum peremptorium terminum conpetentem videlicet feriarn quintam 

post festum corporis Christi in locum consistorii sui, ut coram eo 

aut suo vicario in spiritualibus generali cui ipse episcopus in pre- 

missis commiserat vices suas conparerent ad dicendum et propo- 

nendum quidquid dicere vel proponere tune vellent contra provisionem, 

et qualiter eodem termino productis et exhibitis per ipsum Johannem 

Lupfe suis literis et munimentis quibus ad suam intencionem pre- 

dictam firmandam uti voluerat coram vicario et commissario pre- 

dicto et accusata contumacia citatorum ipsoque Johanne petente 

testes suos recipi super vacacione ipsius ecclesie quos secum habuerat 

in parato conparuit quidam Rudolfus de Brixina asserens se pro- 

curatorem ipsius Eberhardi occupatoris et nomine procuratorio ipsius 

Eberhardi sibi peciit copiam omnium productorum decerni cum 

termino ad deliberandum super eis et ad dicendum contra eadem 

producta et quare ad provisionem procedere non deberet et qualiter 

in termino peremptorio conpetenti per ipsum vicarium et commissa- 

riuni ipsi Rüdolfo procuratori ad hoc prefixo videlicet die sabbato 

post festum beatorum Petri et Pauli conparente coram ipso vicario 

Johanne Lupfen et contumaciam ipsius Eberhardi et sui procuratoris 

in quantum dicto termino non satisfacerent accusante, conparuit 

personaliter Eberhardus nichil tum contra premissa dicens, sed 

dumtaxat iterato copiam productorum per Johannem Lupfen sibi 

decerni petivit sibique terminum ad dicendum contra eadem pro¬ 

ducta et quare ipsi Johanni Lupfen de dicta ecclesia in Bynswangen 

provideri non deberet assignari petivit, et qualiter subsequenter pre- 

fixo iterato ipsi Eberhardo certo termino peremptorio conpetenti 
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videlicet die knie ante festum beati Jacobi proximam hora prime 

ad dicendum contra producta ipsius Johannis quarum copiani habuit 

in effectu et quare ad provisionem procedi non deberet quidquid 

dicere vel proponere vellet, et qualiter eodem termino iam dicto 

5 ipso Eberhardo nicliil contra producta Johannis dicente vel quare 

provisio fieri non deberet, dicto Johanne contumaciam ipsius Eber- 

hardi accusante ipsumque contumacem quoad terminum reputari 

petente iterum vicarius sine causa racionabili alium terminum peremp- 

torium conpetentem ad dicendum adhuc contra producta ipsius 

0 Johannis et quare provisio fieri non deberet videlicet diem veneris 

ante festum beati Jacobi apostoli prefixit, et qualiter eodem termino 

videlicet die veneris ante festum beati Jacobi apostoli adhuc Eber¬ 

hardo contra producta ipsius Johannis et quare predicta provisio 

fieri non deberet nicliil dicente eodemque Johanne in scriptis 

5 petente, ut Eberhardum quoad premissa contumacem reputaret ac 

testes et alias probaciones quas in prompto et parato secum haberet 

super vacacione ipsius ecclesie in Bynswangen reciperet ac probata 

eius vacacione sibi de eadem ecclesia in Bynswangen cum omnibus 

suis iuribus et pertinenciis provideret, protestando eciam de gravamine 

0 et de appellando si dictam peticionem suam non admitteret nec 

exaudiret, et qualiter ipse Johannes Lupfo ipso domino vicario 

peticionem suam huiusmodi admittere et exaudire non curante ad 

episcopum appellavit in scriptis apostolos peciit et alia fecit que 

ad prosecucionem eiusdem appellacionis facienda videbantur, et qua- 

5 liter subsequenter episcopus presentata sibi appellacione et processu 

ipsius vicarii eisque cum diligencia perspectis appellacionem ut ex 

veris et iustis causis et- sufficienti gravamine interpositam recepit 

! et volens ad provisionem ipsius Johannis procedere Eberhardum 

omnesque alios qui sua assererent interesse citavit et citari mandavit 

p ad certum peremptorium terminum conpetentem ad videndum et 

| audiendum iurare testes quos dictus Johannes Lupfo super vacacione 

ipsius ecclesie in Bynswangen producere vellet et ad videndum et 

audiendum ipsum Johanni Lupfen provideri de parrochiali ecclesia 

in Bynswangen ipsum Eberhardum quoad opposicionem suam 

5 contumacem reputando, et qualiter demum domino nostro episcopo 

propter incidentes causas prepedito quod ad execucionem provisionis 

procedere non valebat idem Heinricus episcopus nobis commissionem 

suam in et super premissis direxit nobisque dedit in mandatis, 

ut si parrochialem ecclesiam in Bynswangen vacare inveniremus 

D quemadmodum per ipsum Johannen! pretenditur eidem Johanni 
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Lupfen de eadem ecclesia in Bynswangen cum omnibus suis iuribus 

et pertinenciis providere curaremus. Cuius quidem commissionis 
data est superius designata. 

Quibus quidem literis nobis presentatis et per nos visis et 

perspectis Johannes Lupfo nobis humiliter supplicavit, ut iuxta for- 

mam commissionis ad execucionem nobis in eadem commissorum 

procedere dignaremur. Quare nos ut obediencie filius ad execucio¬ 

nem nobis commissorum procedentes citavimus et citari mandavimus 

Eberhardum omnesque et singulos alios qui sua assererent interesse 

ad certum peremptorium terminum conpetentem ad videndum iurare 

testes quos ipse Johannes Lupfe super vacacione ipsius ecclesie pro- 

ducere voluit et produxit. Quo quidem termino ad instanciam ipsius 

Johannis certos testes in presencia Rüdolfi de Brixina procuratoris 

Eberhardi in contumaciam vero aliorum citatorum iuratos recepimus 

et per notarium publicum infrascriptum pro notario eciam communi 

de consensu eciam parcium deputatum examinari fecimus diligenter 

iuxta articulos per ipsum Johannem nobis super suo iure fundando 

exhibitos et interrogatoria per dictum Rüdolfum procuratorem exhibita, 

citatoque deinde Rudolfo procuratore ad videndum apperturam testium 

ad certum peremptorium terminum conpetentem. ln quo quidem ter¬ 

mino dicta testium ad instanciam Johannis Lupfen principalis contu¬ 

maciam procuratoris citati et non conparentis accusantis publicavimus 

citatoque deinde in certum peremptorium terminum conpetentem Rudolfo 

procuratore ad dicendum in testes et eorum dicta quidquid dicere 

vel proponere vellet, oblatisque eciam eodem termino per quendam 

Johannem de Prigancia scolarem dicti Rudolfi de Brixina, asseren[tem] 

se fore ab eodem Rudolfo suo domino substitutum ad causam huiusmodi 

de quo tarnen minime docuit coram nobis quibusdam excepcionibus 

contra testes ipsius Johannis et eorum dicta replicacionibusque pro 

parte ipsius Johannis ad easdem subsecutis. Demum eciam ut 

omnis tolleretur ambiguitas de non promocione Cünradi Stekken 

eundem Cünradum vocavimus eundem iuratum recepimus, vocato 

ad hoc Rudolfo procuratore et de eius non promocione requisivimus. 

Qui nobis per suum iuramentum respondit, quod adhuc eciam ho- 

dierna die foret dumtaxat in minoribus ordinibus constitutus et 

pro tali eciam haberetur palam et publice. Citatoque deinde Rudolfo 

procuratore ipsius Eberhardi ad certum terminum peremptorium 

conpetentem ad videndum concludi in negocio huiusmodi et per nos 

provideri ipsi Johanni Lupfen de ecclesia, eodemque termino con- 

parentibus coram nobis Johanne Lupfe et concludi in negocio huius- 
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modi et sibi de ecclesia in Bynswangen provideri petente, dicto 

vero Rüdolfo procuratore coram nobis conparente nil tarnen racio- 

nabile allegante quod provisionem impedire deberet, et quia inspectis 

et diligenter recensitis productis et deductis coram nobis a partibus 

5 hincinde invenimus sufficienter probatum fore et esse parrochialem 

ecclesiam in Bynswangen ad presentacionem abbatisse monasterii 

Vallis Sancte Crucis spectantem vacavisse eo modo quo ipse 

Johannes Lupfo eandem acceptavit virtute gracie sue apostolice, 

idcirco Christi nomine invocato habitoque peritorum consilio iurisque 

3 ordine in talibus observando in omnibus observato auctoritate nobis 

in hac parte commissa Johanni Lupfen parrochialem ecclesiam in 

Bynswangen cum omnibus suis iuribus et pertinenciis universis 

contulimus et conferimus per presentes sibique de eadem ecclesia 

in Bynswangen providimus et etiam presentibus providemus ipsum- 

5 que de eadem investivimus et presentibus investimus, dantes sibi 

in quantum absencia nostra sinit corporalem possessionem eiusdem 

predictumque Eberhardum in expensis litis racione sue opposicionis 

indebite ipsi Johanni presentibus condempnamus sentencialiter hiis 

in scriptis quarum tarnen taxacionem nobis in posterum presentibus 

0 reservamus. In quorum testimonium presentem provisionis processum 

per Johannen! de Stetfurt canonicum ecclesie monasterii Thuricensis 

publicum auctoritate imperiali notarium et huiusmodi cause scribam 

scribi et publicari mandavimus sigillique nostri fecimus appensione 

muniri. 

5 Datum et actum Thuregi anno domini millesimo CCCLX sexto 

sabbato ante festum sancte Katherine que fuit yicesima prima dies 

mensis novembris indicione quarta presentibus: Cünrado dicto 

Stekken canonico ecclesie Zovingensis, Hermanno dicte Pfungen de 

Tlmrego clerico, Rüdolfo dicto Brüngger notario curie Constanciensis 

0 et Heinrico dicto Martini de Waise Constanciensis dyocesis testibus 

ad premissa vocatis pariter et rogatis. 

Links das Notariats Zeichen: Auf einem doppelten unten breiteren Nuss 

in einem Kreis ein stilisiertes Gebilde aus vier Blättern und Stengeln. 

Et ego Johannes de Stetfurt canonicus ecclesie monasterii Thuricensis 

5 publicus auctoritate imperiali notarius iuratus Constanciensis dyocesis quia . . . 

presens unä cum dictis testibus interfui eaque sic fieri vidi et audivi, idcirco ad 

mandatum prepositi et subexecutoris presentem provisionis processum propria 

manu conscripsi et in hanc publicam forraam redegi signoque meo solito una 

cum appensione sigilli ipsius domini prepositi signavi requisitus vocatus pariter 

ü et rogatus. 
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Ein OvalS. Die heilige Verena in langem faltenreichem Gewände, in 

der linken Hand eine Weinkanne, in der rechten ein Buch haltend; unten ein 

Wappenschild. U: f S. HEINR. SPICHYVARDI • PPOITI • ECCE • ZVRZIACEN. 

688. 1366. 24. November. Zürich. Bischof Heinrich 

von Konstanz befiehlt den Plebanen von Riedlin gen 

lind Andelfingen, für die Anerkennung des Johann 

Lupf als Pfarrer in Binzwangen Sorge zu tragen. 

Heinricus dei gracUi episcopus Constanciensis executor ad in- 

frascripta a sede apostolica specialiter deputatus plebanis in Rüde- 

lingen et in Andelfingen ceterisque ad qnos presentes pervenerint 

salutem in domino et mandatis nostris immo verius apostolicis firmiter 

obedire. Cum magister Heinricus Spichwardi prepositus ecclesie 

Zurtziacensis noster commissarius et subdelegatus in hac parte Jo¬ 

hanni dicto Luppfen presbytero nostre diocesis de parrochiali ecclesia 

in Binswangen . . .*) rite et legitime providerit et sibi eandem 

cum omnibus suis iuribus et pertinenciis universis auctoritate apo¬ 

stolica qua supra contulerit, vobis universis et singulis qui presen- 

tibus fueritis requisiti in virtute sancte obediencie et sub pena 

suspensionis ab officio vestro divinorum late sententie presentibus in 

rebelles canonica monicione trium dierum premissa firmiter et districte 

precipiendo mandamus, quatinus omnes et singulos reddituarios